
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE N.161

OGGETTO: REGOLAMENTO  COMUNALE  INCARICHI  ESTERNI  DIPENDENTI
COMUNALI. ART. 53 D.LGS. 165/2001 E SS.MM. L. 190/2012. APPROVAZIONE.

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 10/10/2014

Il responsabile del servizio

F.to Clementina LEANZA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________
 
Data 10/10/2014

 IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO

F.to Avv. Fabio MARRA

L'anno 2014 il giorno 10 del  mese di  OTTOBRE alle ore  11:50 nella sala
del Comune, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la
presidenza del Sig. dr Salvatore ALBANO -  IL SINDACO

intervengono:

Presente Assente

1 Salvatore ALBANO X

2 Paola CAZZELLA X

3 Luigi BALDI X

4 Nicola PELUSO X

Partecipa  Il Segretario Comunale Avv. Fabio MARRA.

Il presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara

aperta la seduta.

(Proposta n. 197 del  08/10/2014 )  -  Delibera G.C. n.  161 del  10/10/2014



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Il  Responsabile  del  Settore  Tributi  e  Personale,  nonché  istruttore  del
presente atto, sig.ra Clementina Leanza.

VISTO il  vigente  Regolamento  Comunale  Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.123 del 06.05.1998;
 
VISTO l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, che detta principi in materia di “incompatibilità,
cumulo di impieghi e incarichi” per i dipendenti pubblici, rimandando alle Amministrazioni
l’individuazione di criteri oggettivi e predeterminati per il conferimento e l’autorizzazione
all’esercizio di incarichi che provengano da Amministrazione Pubblica diversa da quella d
appartenenza o da privati, tenendo conto delle specifiche professionalità, tali da escludere
casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon andamento della
pubblica amministrazione;

 
PRESO ATTO delle recenti modifiche legislative intervenute in materia di incompatibilità,
cumulo di impieghi e incarichi ad opera della L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 
VISTO il D. Lgs. 39/2013 entrato in vigore il 04-05-2013 e contenente “disposizioni in
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le PP.AA. e presso gli Enti
privati in controllo pubblico”;

 
CONSIDERATO necessario recepire le suddette normative mediante l’approvazione
di apposito  Regolamento comunale che disciplini le modalità di autorizzazione allo
svolgimento  di  attività  extraistituzionali  specificando i  casi  di  incompatibilità  ed  il
procedimento autorizzatorio, in modo che venga assicurato che l’esercizio di tali attività
non  determini  situazioni  di  conflitto  di  interesse  con  l’Amministrazione  o  ipotesi  di
incompatibilità con la posizione di lavoro ricoperta dal dipendente all’interno della
struttura;

 
VALUTATE le esigenze organizzative per la corretta gestione degli adempimenti in
materia di autorizzazione del personale dipendente per lo svolgimento di incarichi
extraistituzionali;

 
RITENUTO opportuno integrare il vigente Regolamento Comunale Ordinamento
degli Uffici  e  dei  Servizi  con  l’inserimento di  apposita  appendice  regolamentare
“Regolamento per la disciplina degli incarichi esterni (extraistituzionali) del personale
dipendente del Comune di Porto Cesareo” composto da n° 14 articoli e che qui si allega
All. A con moduli allegati;

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 art. 53 ss.mm.;
VISTO il D. Lgs. 267/00 ss.mm.

VISTA la L. 190/2012 art. 1 c. 60;

(Proposta n. 197 del  08/10/2014 )  -  Delibera G.C. n.  161 del  10/10/2014



VISTO il D. Lgs. 39/2013;
 Propone la seguente Deliberazione

 f.to Clementina Leanza 
LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’antescritta relazione istruttoria
VISTO il parere espresso ai sensi dell’articolo 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

RITENUTO dover approvare la proposta 
Ad unanimita’ di voti legalmente espressi;

                                                    DELIBERA
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) APPROVARE il Regolamento comunale Incarichi esterni dipendenti comunali – art. 53 D. Lgs.
165/2001 e ss.mm. L. 190/2012 per la disciplina degli incarichi extraistituzionali del personale
dipendente del Comune di Porto Cesareo, qui allegato, All.  A, per farne parte integrante e sostanziale,
quale appendice ed integrazione del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
Comunali, che si compone di n° 14  articoli e moduli allegati; 
2) RIMETTERE il presente atto al Responsabile Sett. Personale, al Nucleo di Valutazione  e
Controllo Interno di Gestione, al Revisore Dei Conti, alle OO.SS. e alle RR.SS.UU.
3) PUBBLICARE il presente Regolamento sul Sito Web comunale;

4) DARE COMUNICAZIONE della presente ai Capigruppo Consiglieri e Prefettura.

(Proposta n. 197 del  08/10/2014 )  -  Delibera G.C. n.  161 del  10/10/2014



 IL SINDACO
F.to dr Salvatore ALBANO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Fabio MARRA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E'  STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo lì, 10/10/2014  IL MESSO COMUNALE
F.to ALBANO Anna

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

� Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva per:

� Decorrenza giorni 10 dall'inizio della pubblicazione (art. 34, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267)

� Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Lì, _______________  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Fabio MARRA

Per copia conforme all'originale;

Lì, _______________  IL SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Fabio MARRA

_________________________

(Proposta n. 197 del  08/10/2014 )  -  Delibera G.C. n.  161 del  10/10/2014


